FRUHSTUCK &
GETRANKEKARTE




v, Wir gehen auf die Bediirfnisse spezieller Erndhrungsformen ein — gerne kliren
wir unsere Gaste bezuglich der Allergene in unseren Gerichten auf und empfeh-
@ len mogliche Alternativen. Bitte frage einfach unser Servicepersonal.






KAFFEE
auch mit laktosefreier Milch oder Hafermilch erhiltlich / + 0,40

Espresso 3,30
Espresso Macchiato / kleiner Brauner 3,40
Espresso Doppio 5,10
Grofler Brauner / Flat White 5,40
Verlangerter / Melange 4,50
Americano 4,50
Cappuccino 4,80
Cafe Latte / Latte Fredo 5,90
SPECIALS

Chai Latte 6,10
Pumpkin Spice Latte 6,10
Spekulatius Latte 6,10
Matcha Latte 6,50
Bombardino 5,50
Kakao 5,80
mit Schlag / + 0,40

TEEGENUSS

Bio-Tees von Hornig 4,80

Earl Grey, Schwarztee, Griintee, Rotbusch-Vanille, Krautertee,
Friichtetee, Orange, Pfefferminze oder Kamillentee




FRUHSTUCK MO—FR 9—11.30 UHR
VON SA 9—12.30 UHR
SO 9—15.00 UHR



VIEL ETI VOM FREILANDE

2 Stiick Stundeneier
frische Kresse & gerduchertes Maldon-Salz

Weiches Ei

Ham & Eggs

2 Eier mit Schinken

Bacon & Eggs
2 Eier mit knusprigem Speck

Allerhand Riihrei (2 Eier)
mit Schinken / + 2,50

mit Bergkédse / +2,00

mit Pilzen/ + 2,00

Gerostetes Sauerteigbrot
Paradeiser, Spiegelei & Rucola

mit Schinken / + 2,50
mit Raucherlachs / +4,50

Gerostetes Sauerteigbrot
Paradeiser, hausgemachter Hummus, hausgemachte Falafel & Rucola

mit 2 Spiegeleiern/ + 4,40

Eggs Benedict

2 Stundeneier, Briochetoast, Sauce Hollandaise & Schnittlauch

mit knusprigem Speck / + 3,50
mit Raucherlachs / +4,50

GELOFFELT

Bio Naturjoghurt / Sojajoghurt

frische Friichte

Granola mit Bio Natur- / Sojajoghurt
hausgemachtes Knuspermusli & frische Friichte

Hausgemachtes Porridge
mit Apfelmus & Niisse

4,40

2,20

6,90

7,90

4,90

9,30

9,50

9,80

4,80/5,80

5,80/6,80

7,80



FEINES VOM TELLER

Platane 12,90

Kulmer Lachs, Kulmer Lachs mit Dill, Oberskren, Butter & Toastbrot

Roteiche 9,20

Bauernschinken, Kiirbiskernsalami, Prosciutto, Osso Collo & Butter

Fliigelnuss 8,10
Roter Monch, Bergkise, Gouda, Ziegenfrischkasebillchen, Kurbiskerne & Butter

Robinie 7,40

Hummus, gerosteter Sesam, Falafel, Karotte, Paprika, Gurke, Tomate & Radieschen

PROMENADE SPECIAL 56,00

Friihstiick fiir zwei

Eine Kombination unserer Frithstiicksklassiker: Jagers Beinschinken,
Schidrdingers Roter Monch mit Birne, Schnittlauchbrot, Stundenei,
Kulmer Lachs und Gebick, begleitet von Kaffee und einem Vierterl
Orangensaft — hier findet sich alles, was das Frithstiicksherz begehrt.
optional mit 2 Glasern Prosecco/ + 11,40

ICHCECECRERE!
ICRCRCECRERE!

BROTLIEBE

Schnittlauch- / Kressebrot mit Heumilchbutter 4,10
mit Sardellen/ +1,20

Brotkorb mit 3 Stiick frischem Gebick 4,20
Toastbrot / Semmel / Kornspitz 1,40
Croissant / Schokoladencroissant 3,00/3,50
hausgemachte Marmelade / Honig 1,50
Portion aufgeschlagene Butter 1,20

GEPRESST & GEMIXT

Orangensaft 6,20
Spinat-Ananas-Kiwi-Smoothie 6,50
Karotten-Mango-Ingwer-Smoothie 6,50






KUCHEN & MEHLSPEISEN

Schokoladenkuchen hausgemacht & glutenfrei 6,10
Mandelkuchen hausgemacht & glutenfrei 5,70
Maronischnitte 6,10
Esterhazyschnitte 6,10
Himbeer-Vanille-Tarte 6,10
Blueberry Cheesecake 5,20
Apfelstrudel hausgemacht 5,70
Topfenstrudel hausgemacht 5,70

mit Vanillesauce / + 3,00
mit Schlag / +1,50

Noch mehr feine Kuchen und saisonale Schmankerln finden Sie in unserer
Kuchenvitrine. Neben unseren Mehlspeisen servieren wir wihrend der Sommer-
monate auch kostliche Eissorten vom Eissalon Graz — alle Sorten finden Sie in

333

unserem hauseigenen Eiswagen.






ALKOHOLFREI

Voslauer Mineralwasser 0,331 4,10
still / prickelnd
Fruchtsafte vom Obstbau Macher 0,251 4,50

Apfel, Marille, Erdbeere oder Johannisbeere

Coca Cola / Coca Cola Zero 0,331 4,50
Almdudler 0,331 4,50
Red Bull 0,251 5,10
The Organics by Red Bull 0,251 5,10
Tonic, Easy Lemon, Ginger Ale, Purple Berry oder Ginger Beer

Schweppes 0,21 4,50
Dry Tonic

Fever Tree 0,21 4,90
Mediterranean Tonic

Makava 0,331 5,50
Eistee

Josef Rauch Eistee 0,331 5,20
Pfirsich

Bio-Limonade by Qinta 0,4 5,10

Minze-Erdbeere / still oder prickelnd




ALKOHOLISCHE GETRANKE

BIER

Gosser 0,21/0,31/0,51

Heineken 0,0 0,31
alkoholfrei

Edelweif3 0,51
hell oder alkoholfrei

Reininghaus Jahrgangspils 4,8% 0,331
Augustiner Edelstoff 5,2% 0,51
Trumer Original Zwickl 4,8% 0,51

Augustiner Lager 5,2% 0,51

Tom & Harry Home Office IPA 4,5% 0,331

4,20/4,70/5,90
4,90

6,30

6,10
6,50
6,50
6,50
6,10




SPRITZER

Weifler Spritzer

Promenade Muskateller Spritzer

Veneziano

Amouro 0.0% / Amouro Spritzer

Amouro 0.0% / Amouro Spritz

Amouro 0.0% / Amouro Rosé Spritz

Amouro 0.0% / Amouro Purple Berry / Easy Lemon

Amouro 0.0% / Amouro Olive

PROSECCO & FRIZZANTE

Uhudler Frizzante
0,11/0,751

Mionetto Prosecco DOC Extra Dry Black Label
0,11/ 0,751

Mionetto Prosecco DOC Spumante Rosé Extra Dry
0,11/0,751

Chandon Garden
0,751

CHAMPAGNER & CREMANT

Gratien & Meyer Crémant Flamme Rosé
0,11/0,751

Veuve Clicquot Yellow Label
0,3751/0,751

Veuve Clicquot Rosé
0,751

4,50
5,30
3,00
5,10/6,10
6,50/7,50
6,50/7,50
6,50/ 7,50
6,50/7,50

5,20/34,90

5,70 /38,40

5,90/39,80

52,00

7,00/ 47,50

68,00/140,00

150,00



WEISSWEIN

Promenade Gelber Muskateller 2024
1/81/ 0,751 inkl. 11 Soda

Promenade Sauvignon Blanc DAC 2024
Weingut Firmenich, Ehrenhausen
1/81/ 0,751 inkl. 11 Soda

Gelber Muskateller DAC 2024
Weingut Gross, Ratsch an der Weinstrafse
1/81/ 0,751

Sauvignon Blanc DAC 2024

Weingut Schauer, Kitzeck im Sausal
1/81/0,751

WeifSburgunder DAC 2024
Weingut Strauss, Gamlitz
1/81/0,751

Grauburgunder DAC 2024
Weingut Krispel, Straden
1/81/ 0,751

Chardonnay DAC 2022

Weingut Markowitsch, Gottelsbrunn
1/81/0,751

Riesling 2024
Weingut Wohlmuth, Kitzeck im Sausal
1/81/0,751

5,00/29,00

5,00/29,00

6,40/40,00

5,90/37,00

6,50/41,00

6,50/41,00

6,50/41,00



ROTWEIN

Aiola Cuvée 2022 (ZW/BF/ME)
Weingut Kleinoscheg, Gols
1/81/0,751

Zweigelt Neusiedlersee DAC 2021

Weingut Hess, Neusiedel am See
1/81/ 0,751

Lovely Merlot 2024
Weingut Scheiblhofer, Andau
1/81/0,751

Blaufrankisch 2022
Weingut Kerschbaum, Horitschon
1/81/ 0,751

Cabernet Sauvignon DOC 2020
Weingut Borgo Molino, Italien
1/81/ 0,751

Rioja Crianza 2021
Bodegas Altanza, Spanien
1/81/0,751

5,00/29,00

5,40 /34,00

5,70 /35,00

6,20/39,00




GINFLUT

Bombay Sapphire

Tanqueray TEN

Hendrick’s Gin

Roku Gin

Stin Gin Promenade Edition
Stin Gin Sloeberry / Overproof
Kaiza 5 Gin

Gin Mare

Monkey47 Dry

4CL

6,40
6,40
7,60
7,60
7,80
7,90
7,90
10,50
10,50

4CL & SCHWEPPES DRY TONIC

9,60

9,60
10,80
10,80
11,00
11,10
11,10
13,70
13,70

4CL & FEVER TREE DRY TONIC

10,20
10,20
11,40
11,40
11,60
11,70
11,70
14,30
14,30



PROMENADE SIGNATURES

Creme brilée
Vodka, Brandy, Vanille, Sahne, Eiweifs

Marontini
Sip Smith’s Gin, Maronisirup, Hafer-Espuma

Guava Negroni
Gin, Campari, Guava

Maple Noir

Rum, Johannisbeere, Zitrone, Ahornsirup, Choco Bitters, Eiweifs

Blush Boulevard

Amouro, Gin, Holunder, Grapefruit, Zitrone

ALTBEWAHRTE KLASSIKER

Caipirinha
Cachaca Berro, Karibikzucker, Limette

Classic Mojito
Pampero Blanco, vanillisierter Staubzucker, Minze, Soda

Margarita
Don Julio Blanco, Cointreau, Limette

Negroni
Stin Gin, Campari, Formula Antica

Basil Smash

Tanqueray Gin, Zitrone, Simple Sirup, Basilikum

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, Cranberry, Limette

Espresso Martini
Vodka, Espresso, Kahlta Coffee Liqueur, Simple Sirup

Pornstar Martini
Vodka, Prosecco, Passionsfrucht, Vanille, Limette

12,50

12,50

12,50

12,50

12,50

11,50

11,50

11,50

12,50

11,50

11,50

11,50

13,50



VODKA

Smirnoff
Longdrink 4cl +Beigetrank / Flasche 0,71

Belvedere
Longdrink 4cl+Beigetrank / Flasche 0,71

Belvedere Smogory Forest
Longdrink 4cl+Beigetriank / Flasche 0,71

Grey Goose
Flasche 0,71

RUM 4cl

Pampero Blanco / Especial
Plantation Barbados XO
Pyrat XO

Don Papa

Zacapa Solera 23

Zacapa XO

TEQUILA

Don Julio Blanco / Reposado
2cl/ 4cl

Aha Toro Anejo
2cl / 4cl

10,80/ 85,00

12,50/140,00

14,80/ 160,00

140,00

7,60
8,60
9,80
8,50
9,10
17,20

5,20/9,50

6,20/10,80



WHISKEY BOURBON

Maker’s Mark Bourbon
4cl/ Longdrink 4cl +Beigetrank / Flasche 0,71

Bulleit Rye
4cl

Woodford Reserve
4cl

WHISKEY BLENDED SCOTCH

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker 18y

WHISKEY SINGLE MALT 4l

Glenmorangie 10y
Talisker 10y
Lagavulin 16
Ardberg Ten

FRUCHTBRENNEREI GOLLES

Marille
Williamsbirne
Alter Apfel
Alte Zwetschke

7,40/10,80 /85,00

7,80

8,10

7,60
9,40
10,80

9,60
9,60
10,10
9,20

7,50
7,50
8,50
8,50
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